

Motion till riksdagen

1987/88:Kr229

av Karl-Göran Biörsmark och Börje Stensson (fp)
om ett invandrarmuseum i Norrköping

Invandrare och flyktingar har under generationer tillbaka kommit till Sverige för att arbeta, bo och finna en fristad. Den svenska historien kan berätta om detta. Det är hög tid att material som rör invandringen till Sverige dokumenteras och samlas i ett museum.

Norrköping blev tidigt en betydande invandrarstad beroende på stadens geografiska läge och karaktär av handels- och industristad. Det beräknas att var tredje invånare i Norrköping på 1600-talet var invandrare. Och i dag har – helt följdriktigt – statens invandrarverk sitt säte i Norrköping.

Olika invandrargrupper är organiserade i föreningar, vilka redan i uppbyggnadsskedet av ett museum skulle kunna spela en betydelsefull roll. Ett museum skulle bli en naturlig samlingspunkt för invandrarkonferenser och liknande möten. Olika nationalsdagar skulle t. ex. kunna förläggas till museet.

Centret skulle också kunna tjäna som bas för kursverksamhet. Studieförbund, kvinnoorganisationer, kyrkor och församlingar av olika religioner etc. med anknytning till invandrare skulle här kunna få en naturlig samlingspunkt. Även för invandrarverket och dess information, kursverksamhet och utåtriktade verksamhet skulle ett museum få stor betydelse.

Norrköping har bra områden lämpade för placering av ett invandrarmuseum, nämligen i de gamla industribyggnaderna vid Motala ström. Här finns redan ett under senare år uppbyggt stadshistoriskt museum.

Ett invandrarmuseum kan dock inte vara en angelägenhet för enbart Norrköpings kommun. Det är att betrakta som en nationell angelägenhet. Men även arbetsgivar- och löntagarorganisationerna bör anse det angeläget att en dokumentation av ovan antytt slag förverkligas och att ett centrum för olika aktiviteter som rör invandrare skapas.

Hemställen

Mot bakgrund av det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om vikten av att skapa ett invandrarmuseum placerat i Norrköping.

Stockholm den 21 januari 1988

Karl-Göran Biörsmark (fp)

Börje Stensson (fp)